



UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

Solicitud de Presupuesto para Elaboración de Precios Referenciales- UOC-
Municipalidad de Tobati

3 mensajes

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>
Para: Construcciones_ma.irene@hotmail.com

25 de marzo de 2024, 9:19 p.m.

Sr: CMI Construcciones:

En representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Tobati, me dirijo a Ud. con el fin de solicitar precios unitarios y totales de los ítems que se remite en adjunto para la formulación de precios referenciales para un eventual proceso de licitación denominado "Bacheo y Reparación de Calles con Pavimentación Asfáltica". Dicho presupuesto debe ser enviado al correo electrónico uocobati@gmail.com como mesa de entrada de la Municipalidad hasta el 27 de Marzo del corriente.

Este pedido es con el objetivo de dar cumplimiento a lo estipulado en la RESOLUCIÓN DNCP N° 1890/2020 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03"

Atentamente

CP. Sara Osorio- Encargada UOC

2 archivos adjuntos

 Nota de Solicitud de Presupuesto.doc
219K

 Planilla de Presupuesto.xlsx
127K

Construcciones María Irene <construcciones_ma.irene@hotmail.com>
Para: UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

26 de marzo de 2024, 8:42 a.m.

Buen día, adjunto planilla de presupuesto, muchas gracias.

De: UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>
Enviado: lunes, 25 de marzo de 2024 22:19
Para: Construcciones_ma.irene@hotmail.com <Construcciones_ma.irene@hotmail.com>
Asunto: Solicitud de Presupuesto para Elaboración de Precios Referenciales- UOC- Municipalidad de Tobati

[Texto citado oculto]

 MUNICIPALIDAD DE TOBATI.pdf
293K

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>
Para: Construcciones María Irene <construcciones_ma.irene@hotmail.com>

26 de marzo de 2024, 10:01 a.m.

Recibido, muchas gracias

[Texto citado oculto]



MUNICIPALIDAD DE TOBATÍ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Conceptos: csp. 11 de Mayo - Teléfonos: 403161262296
E-mail: unicebatu@gmail.com
Tobati - Paraguay



PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: Reparaciones y bacheo de calles con pavimentación asfáltica

REQUIRENTE: Municipalidad de Tobati

DIRECCIÓN: Unidad Operativa de Contrataciones

N°	Código de Catálogo	Rubro	Unidad	Cantidad	Precio Unif. (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1		Cartel de obra 1.50x1.00m	Unidades	1.00	1.850.000	1.850.000
2		Levantamiento y reconstrucción de empedrado de base en zonas deterioradas	Metros cuadrados	176.00	114.750	20.196.000
3		Limpieza de superficie a bachear	Metros cuadrados	1.146.00	6.000	6.876.000
4		Badén de hormigón armado	Metros cúbicos	3.60	2.850.000	10.260.000
5		Cordón tipo cuneta de hormigón simple	Metros lineales	270.00	56.500	15.255.000
6		Riego de liga	Litros	275.04	10.000	2.750.400
7		Bacheo de concreto asfáltico e: 5 cm	Metros cúbicos	57.30	2.948.000	168.920.400
8		Limpieza de obra	Global	1.00	3.300.000	3.300.000
					TOTAL	229.407.800

En total son guaraníes: Doscientos veintinueve millones cuatrocientos siete mil ochocientos.

Graciela Villalba

CMI
CONSTRUCCIONES
RUC: 2225462 - 5



UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

Solicitud de Presupuesto para Elaboración de Precios Referenciales- UOC-
Municipalidad de Tobati

3 mensajes

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>
Para: "nunezleonestefania@gmail.com" <nunezleonestefania@gmail.com>

25 de marzo de 2024, 9:25 p.m.

Sr: ArtDiCo- de Estefania Nuñez Leon


En representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Tobati, me dirijo a Ud. con el fin de solicitar precios unitarios y totales de los ítems que se remite en adjunto para la formulación de precios referenciales para un eventual proceso de licitación denominado "Bacheo y Reparación de Calles con Pavimentación Asfáltica". Dicho presupuesto debe ser enviado al correo electrónico uocobati@gmail.com como mesa de entrada de la Municipalidad hasta el 27 de Marzo del corriente.

Este pedido es con el objetivo de dar cumplimiento a lo estipulado en la RESOLUCIÓN DNCP N° 1890/2020 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03"

Atentamente

CP. Sara Osorio- Encargada UOC

2 archivos adjuntos

 Nota de Solicitud de Presupuesto.doc
219K

 Planilla de Presupuesto.xlsx
127K

Estefania Núñez León <nunezleonestefania@gmail.com>
Para: UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

26 de marzo de 2024, 8:48 a.m.

Adjunto Presupuesto Bacheo
[Texto citado oculto]

 UOC Presupuesto Bacheo ArtDico.pdf
666K

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>
Para: Estefania Núñez León <nunezleonestefania@gmail.com>

26 de marzo de 2024, 10:01 a.m.

Recibido, muchas gracias
[Texto citado oculto]



MUNICIPALIDAD DE TOBATÍ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Concepción esq. 14 de Mayo - Telefax: (0516) 262206

Email: uoctobati@gmail.com

Tobatí - Paraguay

"Comprometidos con nuestro pueblo - Nando Tobatí"



PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: Reparaciones y bacheo de calles con pavimentación asfáltica

REQUIRENTE: Municipalidad de Tobatí

DIRECCIÓN: Unidad Operativa de Contrataciones

Nº	Código de Catalogo	Rubro	Unidad	Cantidad	Precio Unit. (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1		Cartel de obra 1,50x1,00m	Unidades	1,00	1.800.000	1.800.000
2		Levantamiento y reconstrucción de empedrado de base en zonas deterioradas	Metros cuadrados	176,00	115.000	20.240.000
3		Limpieza de superficie a bachear	Metros cuadrados	1.146,00	5.500	6.303.000
4		Badén de hormigón armado	Metros cúbicos	3,60	2.790.000	10.044.000
5		Cordón tipo cuneta de hormigón simple	Metros lineales	270,00	58.000	15.660.000
6		Riego de liga	Litros	275,04	10.000	2.750.400
7		Bacheo de concreto asfáltico e: 5 cm	Metros cúbicos	57,30	2.900.000	166.170.000
8		Limpieza de obra	Global	1,00	3.500.000	3.500.000
TOTAL						226.467.400

En total son guaraníes: Doscientos veintiséis millones cuatrocientos sesenta y siete mil cuatrocientos.


Arq. Estefanía Núñez León
ARTDICO
RUC 5530571-7



UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

Solicitud de Presupuesto para Elaboración de Precios Referenciales- UOC-
Municipalidad de Tobati

3 mensajes

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com> 25 de marzo de 2024, 9:27 p.m.
Para: "soniarobles85@gmail.com" <soniarobles85@gmail.com>

Sr: SR Arquitectura de Sonia Robles


En representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Tobati, me dirijo a Ud. con el fin de solicitar precios unitarios y totales de los ítems que se remite en adjunto para la formulación de precios referenciales para un eventual proceso de licitación denominado "Bacheo y Reparación de Calles con Pavimentación Asfáltica". Dicho presupuesto debe ser enviado al correo electrónico uocobati@gmail.com como mesa de entrada de la Municipalidad hasta el 27 de Marzo del corriente.

Este pedido es con el objetivo de dar cumplimiento a lo estipulado en la RESOLUCIÓN DNCP N° 1890/2020"POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03"

Atentamente

CP. Sara Osorio- Encargada UOC


2 archivos adjuntos

 Nota de Solicitud de Presupuesto.doc
219K

 Planilla de Presupuesto.xlsx
127K

SONIA ROBLES <soniarobles85@gmail.com> 26 de marzo de 2024, 7:54 a.m.
Para: UOC TOBATI <uocobati@gmail.com>

Adjunto planilla de presupuesto Bacheo y Reparación de Calles con Pavimentación Asfáltica.
[Texto citado oculto]

 Planilla Muni/Empedrado.pdf
1039K

UOC TOBATI <uocobati@gmail.com> 26 de marzo de 2024, 7:58 a.m.
Para: SONIA ROBLES <soniarobles85@gmail.com>

Recibido, muchas gracias
[Texto citado oculto]



MUNICIPALIDAD DE TOBATÍ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Concepción sur, 14 de Mayo - Telefax: (0516) 262206

Email: uoatobati@gmail.com

Tobatí - Paraguay

"Comprometidos con nuestro pueblo - Nando Tobatí"



PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: Reparaciones y bacheo de calles con pavimentación asfáltica

REQUIRENTE: Municipalidad de Tobatí

DIRECCIÓN: Unidad Operativa de Contrataciones

Nº	Código de Catalogo	Rubro	Unidad	Cantidad	Precio Unif. (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1		Cartel de obra 1,50x1,00m	Unidades	1,00	1.825.000	1.825.000
2		Levantamiento y reconstrucción de empedrado de base en zonas deterioradas	Metros cuadrados	176,00	114.000	20.064.000
3		Limpieza de superficie a bachear	Metros cuadrados	1.146,00	6.000	6.876.000
4		Badén de hormigón armado	Metros cúbicos	3,60	2.800.000	10.080.000
5		Cordón tipo cuneta de hormigón simple	Metros lineales	270,00	56.000	15.120.000
6		Riego de liga	Litros	275,04	10.500	2.887.920
7		Bacheo de concreto asfáltico e: 5 cm	Metros cúbicos	57,30	2.950.000	169.035.000
8		Limpieza de obra	Global	1,00	3.000.000	3.000.000
TOTAL						228.887.920

En total son guaraníes: Doscientos veintiocho millones ochocientos ochenta y siete mil novecientos veinte.---


Arq. Sonia R. Robles
Reg. Prof. M.O.P.C. N° 3218